

Cloos ApS
Ny Østergade 9, 2., 1101 København K

Company reg. no. 37 67 90 89

Annual report

1 January - 31 December 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 June 2022.

Julius August Langkilde Høedt
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report on extended review	2
Management's review	
Company information	4
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Accounting policies	6
Income statement	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Cloos ApS
Ny Østergade 9, 2.
1101 København K

Company reg. no. 37 67 90 89

Established: 9 May 2016

Domicile:

Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Julius August Langkilde Høedt

Executive board

Julius August Langkilde Høedt
Søren Valentin

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Subsidiary

The Cloos Corporation, San Fransisco

Management's review

The principal activities of the company

The company's purpose is to conduct business with sunglasses, glasses and service.

Uncertainties about recognition or measurement

The company's management has recognized a deferred tax asset of tDKK 3,680 which is derived from tax losses to carry-overs. The recognition has been made based on an expectation of realization of the tax losses to carry-overs within a time period of 3-4 years.

The ability of realizing turnover for the use of the tax losses is based on an expectation of realizing the company's operating budgets.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals tDKK -5,715 against tDKK -7,008 last year. Loss after tax totals tDKK -13,640 against tDKK -8,618 last year.

While the loss for 2021 has increased 59 % compared to 2020, revenues increased 131 %. The gross loss equally represents a positive development, and the company expects to continue this positive trend in 2022.

Financial resources

The company expects to achieve the financing in line with the need in 2022. After the end of the financial year in 2021 a loan has been granted from capital owners and investors amounting to a total of tDKK 3,200 that has been paid after the end of the financial year. Further, a cash capital increase has been made totaling tDKK 468 that has been injected into the company. The management expects that further liquidity will be added from present or future investors should it become relevant.

Based on this, the management presents the accounts subject to continued operation.

Treasury shares

The enterprise's holding of treasury shares is 4,959 shares at DKK 1 each, corresponding to 1.58 % of the contributed capital.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Gross profit	-5.855.430	-7.008.245
4 Staff costs	<u>-1.726.435</u>	<u>-804.027</u>
Operating profit	-7.581.865	-7.812.272
Income from investment in subsidiarie	-7.487.820	-1.595.222
Other financial income	1	0
Other financial expenses	<u>-830.873</u>	<u>-337.989</u>
Pre-tax net profit or loss	-15.900.557	-9.745.483
Tax on net profit or loss for the year	<u>2.151.527</u>	<u>1.127.546</u>
Net profit or loss for the year	<u>-13.749.030</u>	<u>-8.617.937</u>
Proposed appropriation of net profit:		
Allocated from retained earnings	<u>-13.749.030</u>	<u>-8.617.937</u>
Total allocations and transfers	<u>-13.749.030</u>	<u>-8.617.937</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Non-current assets		
Investments in subsidiaries	0	0
Deposits	153.944	0
Total investments	<u>153.944</u>	<u>0</u>
Total non-current assets	<u>153.944</u>	<u>0</u>
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	561.800	746.000
Total inventories	<u>561.800</u>	<u>746.000</u>
Trade receivables	263.574	188.740
Receivables from subsidiaries	887.574	0
Deferred tax assets	3.679.511	1.527.984
Other receivables	699.190	0
Prepayments	0	546.429
Total receivables	<u>5.529.849</u>	<u>2.263.153</u>
Cash and cash equivalents	<u>2.665.824</u>	<u>6.710</u>
Total current assets	<u>8.757.473</u>	<u>3.015.863</u>
Total assets	<u>8.911.417</u>	<u>3.015.863</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity		
Contributed capital	312.557	225.376
Reserve for foreign currency translation	-333.544	152.790
Retained earnings	212.315	-5.831.648
Total equity	<u>191.328</u>	<u>-5.453.482</u>
Liabilities other than provisions		
Other payables	4.466.922	4.545.934
5 Total long term liabilities other than provisions	<u>4.466.922</u>	<u>4.545.934</u>
5 Current portion of long term liabilities	244.310	39.669
Bank loans	86.294	442.983
Trade payables	3.045.856	2.665.296
Other payables	876.707	775.463
Total short term liabilities other than provisions	<u>4.253.167</u>	<u>3.923.411</u>
Total liabilities other than provisions	<u>8.720.089</u>	<u>8.469.345</u>
Total equity and liabilities	<u>8.911.417</u>	<u>3.015.863</u>
1 Continued operation		
2 Uncertainties concerning recognition and measurement		
3 Special items		
6 Charges and security		
7 Contingencies		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for foreign currency translation	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2020	179.142	0	-74.777	104.365
Cash capital increase	64.028	0	3.213.272	3.277.300
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-8.617.937	-8.617.937
Cash capital reduction	-17.794	0	17.794	0
Foreign currency translation adjustments	0	152.790	0	152.790
Purchase of treasury shares	0	0	-370.000	-370.000
Equity 1 January 2021	225.376	152.790	-5.831.648	-5.453.482
Cash capital increase	87.181	0	19.792.992	19.880.173
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-13.749.029	-13.749.029
Foreign currency translation adjustments	0	-486.334	0	-486.334
	312.557	-333.544	212.315	191.328

Notes

All amounts in DKK.

1. Continued operation

The company expects to achieve the financing in line with the need in 2022. After the end of the financial year in 2022 a loan has been granted from capital owners and investors amounting to a total of tDKK 3,200 that has been received after the end of the financial year. Further, a cash capital increase has been made totaling tDKK 468 that has been injected into the company. The management expects that further liquidity will be added from present or future investors should it become relevant.

Based on this, the management presents the accounts subject to continued operation.

2. Uncertainties concerning recognition and measurement

The company's management has recognized a deferred tax asset of tDKK 3,680 which is derived from tax losses to carry-overs. The recognition has been made based on an expectation of realization of the tax losses to carry-overs within a time period of 3-4 years.

The ability of realizing turnover for the use of the tax losses is based on an expectation of realizing the company's operating budgets.

Notes

All amounts in DKK.

3. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Income:		
Covid-19 help packages	<u>48.797</u>	<u>52.934</u>
	<u>48.797</u>	<u>52.934</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Gross loss	<u>48.797</u>	<u>52.934</u>
Profit of special items, net	<u>48.797</u>	<u>52.934</u>

4. Staff costs

Salaries and wages	1.709.678	795.033
Other costs for social security	<u>16.757</u>	<u>8.994</u>
	<u>1.726.435</u>	<u>804.027</u>
Average number of employees	<u>5</u>	<u>3</u>

Notes

All amounts in DKK.

5. Long term liabilities other than provisions

	Total payables 31 Dec 2021	Current portion of long term payables	Long term payables 31 Dec 2021	Outstanding payables after 5 years
Other payables	4.711.232	244.310	4.466.922	0
	4.711.232	244.310	4.466.922	0

6. Charges and security

For bank loans and debt to Vækstfonden, tDKK 4,798, the company has provided security in company assets representing a nominal value of tDKK 600 & 5,875. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	DKK in thousands
Inventories	562
Trade receivables	264

7. Contingencies Contingent liabilities

The company has entered into lease agreements with a authorizing commitment of tDKK 1,137.